
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33341 Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2017

associação do desenvolvimento sustentavel do polo de jutaí - 
adesu; cnpj nº 09.658.830/0001-85. vigência: 24/03/2017 a 
31/12/2017.

Aviso
E ainda, torna público que foi dado como deserto pelo não 
comparecimento de interessados no certame o pregão presencial 
srp 9/2017 - 001, destinado a aquisição de veículo automotor.

Aviso
A prefeitura municipal de peixe boi comunica a quem faça 
interessar os extratos de editais como segue:. pregão presencial 
srp 9/2017 - 007 que objetiva a contratação de pessoa jurídica 
para aquisição de medicamentos e material técnico. ab: 
10/04/2017 às 08:00 hs. pregão presencial srp 9/2017 - 008 
que objetiva a contratação de pessoa jurídica para aquisição 
de material de laboratório e odontológico .ab: 11/04/2017 às 
08:00 hs. pregão presencial srp 9/2017 - 009 que objetiva a 
contratação de pessoa jurídica para a coleta de lixoe transporte 
de entilhos. Ab: 12/04/2017 às 09:00 hs. pregão presencial 
srp 9/2017 - 010 que objetiva a contratação de pessoa jurídica 
para os serviços de assessoria de projetos de arquitetura, 
engenharia e convênios . ab: 12/04/2017 às 14:00 hs.
A prefeitura municipal de peixe boi comunica a quem faça 
interessar o extrato de edital como segue: Tomada de Preços 
2/2017-001 que objetiva a contratação de pessoa jurídica para 
implantação de microssistema de abastecimento de agua na 
localidade de tauarizinho zona rural do município de peixe-boi-
pa - recuperação do reservatório elevado, urbanização, casa 
do clorador e operador - Convênio fi rmado entre a Prefeitura 
Municipal de Peixe-Boi e o Fundo Nacional de Saúde - Funasa. 
Abertura: 13/04/2017 às 08:00hs.

Antônio Mozart Cavalcante Filho
Prefeito Municipal

Protocolo: 160007

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE ADIAMENTO

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO 19/2017

A Comissão de Licitação do Município de PRIMAVERA, através 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA, comunica aos 
interessados no Processo de licitação nº 0603001/2017, 
modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO que em 13 de Março de 
2017, data designada para apresentação da documentação de 
habilitação e propostas, será ADIADA para o dia 18 de Abril de 
2017 as 09:00 h. Informamos aos interessados, que essa será a 
nova data para abertura do certame epigrafe.

Ana Renata Brito de Sousa
Prefeita Municipal

Protocolo: 160011

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRAINHA

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017/
PMA, tipo menor preço por item. Abertura: dia 06/04/2017, às 
09:00 h00 min horário local. Objeto: Aquisição de Combustível e 
Lubrifi cante, destinados a Serviços das Secretarias Municipais e 
da Prefeitura Municipal de Prainha, retirada do edital na Sala de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha; PREGÃO PRESENCIAL 
N° 005/2017/PMA, tipo menor preço por item. Abertura dia 
06/04/2017, às 13:30 h00 min horário local. Objeto: Aquisição 
de Gás GLP, destinados a Serviços das Secretarias Municipais e 
da Prefeitura Municipal de Prainha, retirada do edital na Sala de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado na PA 419, 
Prainha/Jutuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha/Pa, 
das 08:00 as 12:00h, pelo email: licitacaoppprainha@prainha.
pa.gov.br Luciane Campos da Silva - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 160012

PARTICULARES
.

MADEIREIRA SÃO FRANCISCO EIRELI, 
CNPJ nº 22.954.113/0001-69, torna público que requereu da 
SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 005/2017 para Desdobro de 
madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 160028

.

.

EMPRESARIAL
.

PAGRISA - PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A-
CNPJ: 05.459.177/0001-74 - Assembléia Geral Ordinária - 
Convocação: São convidados os senhores acionistas a se reunir, 
no dia 30 de Abril de 2017, às 8:00 horas, em sua sede social, 
sito a Rodovia BR 010, Km. 1565, Município de Ulianópolis-PA, 
a fi m de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Leitura, 
discussão e votação do Relatório da diretoria, Balanço Patrimonial 
e as demais Demonstrações Financeiras relativas ao exercício 
fi ndo em 31/12/2016; b) Destinação do resultado do exercício 
fi ndo em 31/12/2016; e c) Outros assuntos de interesse social. 
Comunicamos que encontra-se à disposição dos acionistas na 
sede social, os documentos a que se refere o artigo 133 da Lei 
6.404/76. Ulianópolis(PA), 27 de Março de 2017. (Ass.) Murilo 
Villela Zancaner-Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo: 160036

A COOPERATIVA DE EXTRAÇÃO MINERAL DO VALE DO 
TAPAJÓS comunica seus cooperados a participar da Assembleia 
Ordinária, dia 06/04/2017. Pauta da Assembléia: Eleição e Posse 
da nova diretoria, Prestação de contas do Exercício de 2016 e 
o que houver. Local: Terceira Travessa do Bairro São Francisco, 
Loteamento Verde Amarelo, Quadra 06, Lote 10 e 11 Itaituba/
Pará.

Protocolo: 160040

RIO CONCREM INDUSTRIAL LTD, 
CNPJ 04.345.294/0001-44, torna público que requereu renovação 
junto a SEMAS da LO nº 9307/2015, no dia 17/02/2017, 
Município de Dom Eliseu-PA.

Protocolo: 160044

MADEARTE MADEIRAS E ARTEFATOS LTDA -ME, 
CNPJ: 22.927.784/0001-30, end.: Quadra 02, Setor A, Lote 11ª, 
Bairro Distrito Industrial, Ananindeua/PA, requereu da SEMA/
Ananindeua, Lic. de Operação para atividade de desdobro de 
madeira em tora para madeira serrada através do processo nº 
R112716.

Protocolo: 160048

Y. YAMADA S/A COMÉRCIO E INDUSTRIA.
CNPJ: 04.895.751/0001-74

C O N V O C A Ç Ã O
Convocamos os Senhores Acionistas para as Assembléias Gerais 
Ordinária e Extraordinária, a se realizarem conjuntamente, em 
primeira chamada às 8h:30, e em segunda, às 09h00, do dia 29 
de Abril de 2017, em sua sede social, sita à Rua Senador Manoel 
Barata n° 400, a fi m de deliberarem sobre o seguinte :

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
a) Aprovação do Balanço Patrimonial e de Resultados e 
demais documentos relativos ao exercício social encerrado 
em 31/12/2016, bem como a prestação de contas dos 
Administradores;
b) Eleição da Diretoria;
c) Fixação dos honorários da Diretoria;
d) Outros assuntos de interesse da Sociedade;

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
a) Deliberação sobre o aumento de Capital;
b) Alteração dos Estatutos em seu artigo 5º;
c) Alteração em seu Objeto Social, art 3º;
d) O que ocorrer de interesse dos assuntos acima.

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos que se encontram à disposição dos senhores 
acionistas, na sede social , os documentos a que se refere o art. 
133 da Lei nº 6.404/76, com as alterações da Lei 10.303/2001, 
relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2016.

Belém, 22 de Março 2017.
A Diretoria

Protocolo: 160052

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. A Câmara Municipal de Cametá, torna 
público aos interessados, que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 9/2017-001. Objeto: Aquisição de derivados 
de petróleo (combustíveis e lubrifi cantes), com abertura marcada 
para o dia 07/04/2017, às 10:00h. Edital e informações: Câmara 
Municipal de Cametá, Rua: Treze de Maio, 3083 - Altos - Bairro: 
São João Batista CEP: 68.400-000 - Cametá/Pa, no horário de 
08:00 às 12:00h ou pelo fone: (91) 99291-1597. Raimundo de 
J. de Carvalho - Pregoeiro.

Protocolo: 160056

WENDER DE J DOS SANTOS AMARAL& CIA LTDA - EPP, 
CNPJ nº 03.649.371/0001-97, torna público que requereu 
à SEMAS LO para atividade de transporte de substancias e 
produtos perigosos, localizada no Município de Abaetetuba, 
Estado do Pará.

Protocolo: 160029

LICENÇA INSTALAÇÃO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE 
TRANSPORTE - DNIT - CNPJ: 04.892.707/0011-82, torna 
público que requereu junto a Secretária de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará - SEMAS, a 
renovação de sua Licença de Instalação referente à atividade 
de Instalação Portuária Pública de Pequeno Porte, no município 
de Viseu/PA.

LICENÇA INSTALAÇÃO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE 
TRANSPORTE - DNIT - CNPJ: 04.892.707/0011-82, torna 
público que recebeu a LI nº002/2016 da Secretária Municipal 
de Meio Ambiente de Augusto Corrêa - SEMMA, a renovação de 
sua Licença de Instalação referente à atividade de Instalação 
Portuária Pública de Pequeno Porte, no município de Augusto 
Corrêa/PA.

Protocolo: 160033

A SISA SALVAÇÃO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA. torna público que recebeu em 17/03/2017 da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), 
através do Processo 32916/2015, a Autorização N. 3111/2017 
para captura, coleta, resgate, transporte e soltura de fauna 
silvestre com fi ns de inventário na área do empreendimento 
Residencial Cidade Jardim localizado no município de Santarém/
PA.

Protocolo: 160037

CONCREM WOOD-CONCREM WOOD AGRO INDUSTRIAL LTDA, 
CNPJ 18.543.638/0001-34, torna público que requereu renovação 
junto a SEMAS da LO nº 9260/2015, no dia 20/02/2017, 
Município de Dom Eliseu-PA.

Protocolo: 160041

XINGUARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A - EM RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL - CNPJ MF Nº. 83.571.083/0001-04. EMPRESA 
BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DO FINAM. 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - CONVOCAÇÃO. Ficam 
convidados os Senhores Acionistas para se reunir em AGO, no 
dia 28/04/2017, às 08:00 horas, na sede social da Companhia, 
localizada na Rodovia PA 150, Km 2,5 - Área C, CEP 68.555-
330, na cidade de Xinguara, Pará, a fi m de deliberar sobre a 
seguinte ordem do dia: a) matérias referidas nos incisos I a IV 
do art. 132 da Lei 6.404/76, relativas ao exercício encerrado 
em 31/12/2016; aprovação do Relatório da Administração, 
acompanhado dos Balanços Patrimoniais, Demonstrações 
Financeiras correspondentes e Parecer dos Auditor Independente; 
b) outros assuntos correlatos. 
AVISO AOS ACIONISTAS. Encontram-se à disposição dos 
senhores acionistas, na sede da Companhia os documentos a 
que se refere o Artigo 133, da Lei nº 6.404/76, relativos ao 
exercício social de 2016. Xinguara/PA, 23/03/2017. Alexandre 
Afonso Bradley Alves - Diretor Presidente.

Protocolo: 160045

MADEIREIRA TUCUMÃ EIRELI-EPP, CNPJ 11.290.192/0001-
34, localizada na Rua beira Rio, snº, Bairro Industrial, São Miguel 
do Guamá/PA, torna público que recebeu da SEMMA SÃO MIGUEL 
L.O nº 04/2017 (válida até 07/03/2018). Ativ.: Desd. de mad. 
em tora p/ prod. de mad. serrada e seu benefi ciamento.

Protocolo: 160049


